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QUADRO DO ATIVO, PASSIVO E PATRIMONIO LiQuIDO

ATIVO
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
Ativo Bioldgico
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
Total Ativo Circulante
ivo Néo Cir e
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido
Total do Ativo Ndo Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
Passivo Ci
Obrigacoes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fomecedores e Contas a Pagar a Curte Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo
Adiantamento de Clientes e Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante
Passivo Nao Circulante.
Obrigagtes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagtes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provis6es a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultade Diferido
Total do Passivo Ndo Circulante
PatfiinoHis Uil
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
(-) Agdes/Cotas Em Tesouraria
Total do Patrimanic Liquido
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio: 2024

Exercicio
Nota Atual

Exercicio
Anterior

208.643.836,16
154,163.247 51
343.878.517,21
27.725.625,39
0,00

0,00

275,00

844,044,751 22
62.235.743,66
368.097.052,51
17.865.341,00
0,00

0,00

275,00

734.411.501,27

2.008.026.382,99

1.282.243.163,39

2.621.516.203,42

0,00 0,00
1.263.844.216,08 766.174.254,18
0,00 0,00
0,00 0,00
3.272.870.599,07 3.387.690.457,60

4.007.282.100,34

98.674.419,92
0,00
B83.428.267.47
562.433,84
0,00

7.047,56
39.020.972,12

4.669.933.620,99

82.809.794,75
0,00
35.738.881,33
28.074,90
111.801.80
7.047,56
38.255.579,05

221.693.140,91

31.369.919,70
152.104.635,59
0,00

0,00

0,00
2.543.169.920,55
56.874.371,00
0,00

156.951.179,39

34.966.150,28
172.709.848,68
0,00

0,00

0,00
1.733.703.615,33
39.882.508,99
0,00

2.783.508.846.84

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.002.080.112,59
0,00

1.981.262.123,28

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.531.720.318,32
0,00

1.002.080.112,59
4.007.282.100,34

2.531.720.318,32
4.669.833.620,99
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SAQ SEBASTIAQ - Estado de Sao Paulo
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES Exercicio: 2024
{LEI N°© 4.320/64)
Exercicio Exercicio
ATIVO (1) Nota Atual Anterior
Ativo Financeiro 1.001.056.943,11 1.690.135.130,37
Ativa Permanente 3.006.225.157,23 2.979.798.490,62
Total do Ativo 4.007.282.100,34 4.669.933.620,99
PASSIVO (II)
Passivo Financeiro 391.136.930,46 435.210.023,02
Passivo Permanente 2.852.117.781,79 2.028.150.428,92
Total do Passivo 3.243.254.712,25 2.463.360.451,94
Saldo Patrimenial {l - 11} 764.027.388,09 2.206.573.169,05
SAQ SEBASTIAQ - Estado de Sao Paulo
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAQ
(LEIN® 4.320/64) Exercicio: 2024
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Garantias e Confrapartidas recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos cengéneres 1.392.000,00 1.392.000,00,
Direitos Contratuais 0,00 0,00
Demandas Judiciais 0,00 0,00
QOutros atos potenciais ativos 51,755,287,61 51,755.287,61
Total dos Atos Potenciais Ativos 53.147.287,61 53.147.287,61
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00
Obrigacdes conveniadas e outros instrumentos congéneres 111.230.688,19 28.005.237,27
Obrigagdes contratuais 618.695.116.59 415.202.926,71
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Qutros atos potenciais passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos 729.925.804,78 443.208.163,98
SAQ SEBASTIAO - Estado de Sao Paule
QUADROQ DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
(LEIN® 4.320/1964) Exercicio: 2024
Exercicio Exercicio
FONTE DE RECURSOS Nota Atual Anterior
1 Tesouro (1.341.550.868,01) 111.144.011,57
2 Transferéncias e Convénios Estaduais-Vinculados (238.132.833,86) (118.957.668,86)
3 Recursos Proprios de Fundos Especiais de Despesa-Vinculados 187.559,57 799.719,95
4 Recursos Proprios da Administragdo Indireta (79.179.045,09) (50.221,938,20)
5 Transferéncias e Convénios Federais-Vinculados (19.040.449,50) (5.387.138,09)
6 Qutras Fontes de Recursos 1.706.726,63 4.278.036,36
7 Operagbes de Crédito (41.176.733,79) (55.299.183,06)
8 Emendas Parlamentares Individuais - Legislative Municipal (6.675.611,87) 0,00
18 Recursos Extradrgamentarios (50.251.152,27) (31.800.407,19)
91 Tesouro - Exercicios Anteriores 1.097.612.920,82 217.861.475,02
92 Transferéncias e Convénios Estaduais-Vinculados - Exercicios Anteriores 255.011.265,30 147.212.367,42
93 Recursos Praprios de Fundos Especiais de Despesa-Vinculados - Exercicios Anteriores 8.856.341,69 8.056.621,74
94 Recursos Praprios da Administragdo Indireta - Exercicios Anteriores 823.653.312,58 854.232.821,01
95 Transferéncias e Convénios Federais-Vinculados - Exercicios Anteriores 39.751.813,10 27.906,954,17
96 Outras Fontes de Recursos - Exercicios Anteriores 13.855.497,90 8.555.274,77
97 Operacdes de Crédito - Exercicios Anteriores 145.291.269,45 136.544.160,74
Superavit/Déficit do Exercicio 609.920.012,65 1.254.925.107,35

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentacédo das contas Intra OFSS.
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